Quien obró, y acabó estas cosas, llamando las generaciones desde el principio? Yo el Señor, yo soy el primero, y el último. Isa. cap. xli, v. 4. Dan. cap. vii, v. 9.

- (1) Parece, segun el Abulense, Alapide, Winters y otros, que envanecida esta, quiso atroponearse á Maria, hermana de Moisés, lo cual no pudo llevar esta con paciencia.
- (2) Se irritó contra los murmuradores.
- (3) Habla el Señor en referencia á Josué.

ob. Nec juxta intuitum hominis ego judico: homo enim videt ea, quae parent, Dominus autem intuetur cor. Ibid. xvi, 7. Vos ey. Job

Omnia enim corda scrutatur Dominus, et universas mentium cogitationes intelligit. I. Par. lxxviii, 9. **Oculus enim Domini** contemplatur universam terram, et praebent fortitudinem his, qui corde perfecto credunt in eum. II, Par. xvi, 9.

An non cogitas, quod Deus excelsior caelo sit, et super stellarum verticem sublimetur? et dicis: quid enim novit Deus? etc. etc. Job. xxxi, 42.

Ipsae enim fines mundi intuetur: et omnia quae sub caelo sunt, respicit. Ibid. xxxviii, 24.

Nonne ipse considerat vias meas et cunctos gressus meos dimmerat? Ibid. xxxi, 4. Prov. xv, 24. Respondens autem Job Domino, dicit: Scio quia omnia potest, et nulla te latet cogitatio. Ibid. xlii, 1.

Consumetur nequitia peccatorum, et diriget justos: scrutans corda et renes, Deus. Psal. vii, 10. **De caelo respexit Dominus**, vidit omnes filios hominum. Ibid. xxxii, 43.

Oculi Domini super justos, et aures ejus in preces eorum: Vultus autem Domini super facientes mala. Ibid. xxxiii, 46.

Domine, ante te omne desiderium meum: et gemitus meus a te non est absconditus. Ibid. xxxvii, 10.

Posuisti iniquitates nostras in conspectu tuo: seculum nostrum in illuminatione vultus tui. Ibid. lxxxix, 8.

Qui plantavit aurem, non audiet? aut qui fixit oculum, non considerat? etc. Ibid. xliii, 9.

(1) Increpacion del peccador, y contandante argumento contra los deistas antiguos, y modernos indiferentistas.

(2) Dios, quien mira los caminos de los hombres.

(3) Lo más profundo de los deseos y pensamientos.

Ni yo juzgo por lo que aparece á la vista del hombre: porque el hombre ve lo que aparece, mas el Señor vé el corazón. Rei' lib. II, cap. xvi, v. 7.

Porque el Señor escudrina todos los corazones, y penetra todos los pensamientos del espíritu. Para. lib. I, cap. xxviii, v. 9.

Porque los ojos del Señor contemplan toda la tierra, y dan fortaleza á aquellos, que con corazón perfecto creen en él. Para. lib. xvi, v. 9.

Acaso no piensas (1) que Dios es mas alto que el cielo, y que se eleva sobre la cumbre de las estrellas? Y dices: ¿pues qué sabé Dios? Job. cap. xxxi, v. 42 y 43.